rum uestrorum in sepedictos fratres uiolentas manus iniecerit, eum

accensis candelis excomunicatum publice nuncietis, et tanquam

excommiinicatum facialis ab Omnibus cautius euitari, donec eisdem

fratribus congrue satisfaciat, et cum litteris diocesani episcopi rei

ueritatem continentibus, apostolico se conspectui representet. Datum

Rome apud sanctum Petrum. II. Idus Martii. Pontificatus nostri anno

septimodecimo.

Original auf Pergament mit Bleibulle.

XXXVI.

1216. 11. November. Wien. — Leopold, Herzog von Österreich, entscheidet

als Vogt der beiden Abbteien heiligen Kreuz und Melk und als von beiden

erwählter Schiedsrichter eine langjährige Streitigkeit zwischen ihnen wegen

Entrichtung der Zehente von den Weingärten der Abbtei heiligen Kreuz

in den Pfarren Draiskirchen und Medling.

In nomine sancte et individue trinitatis. Liupoldus dei gratia

dux Austrie et Stirie universis Christi fidelibus presentis etatis et

future generationis in perpetuum. Cum inter monasteria Medlic ac

sanctam criicem eorumque abbates super decimis questio diuturna

verteretur, eaque adeo intricata appareret, uti per iudicium vix decidi

posse uideretur, nos pro debito nostri patronatus utilitati pacique

utriusque cenobii consulentes Studium nostrum interposuimus, litemque

diu tractam cum consensu parcium sie decidimus, ut, qualescumque

possessiones cenobium sancte crucis ante concilium lateranense anno

dominice incarnationis M. CC.XV. celebratum in parochiis Draskir-

cheti et Medlic habebat, de bis nullas decimas cuiquam debeat, sed pro

decimis quatuor carratas musti Medlicensibus annuatim solvat de musto

et mensura \i\\e badeti sterilitate aut alio infortunio non obstante.

Excipiuntur autem sole ille vinee, quarum decimas Liupoldus pincerna

noster in feodo habet ab ecclesia Medlicensi, que decime, si quando-

que a feodali iure yacaverint, ad ecciesiam Medlicensem pertinere

debebunt. Ceterum, si quas vineas aut agros fratres sancte crucis

a suis proprietatibus venditione, donatione, concambio aut aliis modis

alienaverint, decimas exinde Medlicensibus solvent hü, in quorum

proprietatis ius transierunt. Item si predicti fratres sancte crucis

agros in vineas aut vineas in agros, sive grangias in villas aut villas

Fontes. XI. 4
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in grangias commutaverint ac redegerint, dummodo ab eorum pro-

prietate non discesserint, nullas ex hoc decimas soluere teneantur.

De his vero possessionibus, quas post supradietum lateranetise eon-